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Annotatsiya. Ushbu maqolada tadbirkorlarning huquqlarini himoya 

qilishning asosiy tamoyillari, ularning tadbirkorlik faoliyatini huquqiy tartibga 

solishga qaratilgan qonun normalarining tadbirkorlarning huquqlari, erkinliklari 

va qonuniy manfaatlarini himoya qilishdagi ahamiyati O’zbekiston va Germaniya 

qonunchiligi asosida yoritilgan.  

Kalit so’zlar: tadbirkorlik, huquq tizimi, tamoyillar, huquq va erkinliklar, 

normtaiv-huquqiy hujjat, qonun, qonunchilik, iqtisodiy faoliyat, bozor 

munosabatlari, tadbirkorlik huquqi va hokazo. 

 

Davlatimizda tadbirkorlik subyektlari huquqiy maqomi va ularning 

davlatimiz iqtisodiyotida tutgan o`rni juda ahamiyatli bo`lib qonun-hujjatlari 

bilan tartibga solingan. Tadbirkorlik huquq sohasi alohida tartibga solingan 

bo`lib, tarbirkorlik subyektlari o`rtasida vujudga keladigan munosabatlarni 

tartibga soluvchi va bozor sharoitida davlatning iqtisodiyotga rahbarlik qilish 

bilan bog`liq chora tadbirlarni belgiluvchi huquqiy qoidalar yig`indisidan 

iboratdir[1]. 

1990-2000-yillarning boshlarida O'zbekistonda tadbirkorlik 

sub'ektlarining tashkil etilishi, sanoatlashtirish, korxonalarni ommaviy 

xususiylashtirish va yer tuzish O'zbekiston hududida tadbirkorlarning huquqiy 

maqomi va rolini yaxshilashga sezilarli ta'sir ko'rsatdi. O'zbekistonda tadbirkorlik 

subyektlarining huquqiy maqomi tarixi qishloq xo'jaligi, savdo, pul muomalasi, 

soliqlar va ijtimoiy sug'urtaning tarixiy rivojlanishida o'z ildizlari va asoslariga 

ega. Iqtisodiyotdagi huquqiy islohotlarga va tadbirkorlik sub'ektlarini davlatdan 
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ajratishga muvofiq, tadbirkorlik sub'ektlarining huquqiy maqomini yaxshilashga 

harakat qilindi. 

Har qanday huquq sohasini tartibga soluvchi rahbariy bosh qoidalari 

mavjud bo`lgani kabi tadbirkorlik huquqining ham asosiy va eng muhim 

prinsiplari O`zbekiston Respublikasi qonunlarida belgilangan asosiy qoidalardir. 

Ushbu tamoyillar tadbirkorlikni rivojlanishida barcha tadbirkorlik 

subyektlarining iqtisdiy faoliyatini ma`lum bir maqsad sari yo`naltirib, huquqiy 

tartibga solib turuvchi asosiy mezonlardir. Tadbirkorlik huquqining asosiy 

priniplari quyidagilar hisoblanadi: 

-         Iqtisodiy faoliyat erkinligi; 

-         Tadbirkorlik subyektlarining tengligi; 

-         Iqtisodiy manfaatlarini himoya qilish; 

-         Bozor infratuzilmasini shakllantirish; 

-         Narxlarni erkinlashtirish; 

-         O`zaro erkin raqobat; 

-         Qonuniylik; 

-         Davlatning ta`sir etishi; 

Iqtisodiy faoliyat erkinligi tamoyili asosiy tamoyillaridan biri hisoblanib, 

Konstitutsiyada mustahkamlanib qo`yilgan. Uning 53-moddasiga asosan “Davlat 

iste`molchilarning huquqi ustunligini hisobga olib, iqtisodiy faoliyat tadbirkorlik 

va mehnat qilish erkinligini, barcha mulk shakllarining teng huquqliligini va 

huquqiy jihatdan bab-baravar muhofaza etilishini kafolatlaydi”. 

Tadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy manfaatlarini himoya qilish 

prinsipining mohiyati shundan iboratki, har bitta qonunda belgilangan tartibda 

tadbirkorlik bilan shug`illanuvchi, ya`ni moddiy tovar ishlasb chiqaruvchi, 

ishlarni bajaruvchi yoki xizmatlarni ko`rsatuvchi tadbirkorlik subyektining 

iqtisodiy manfaati qonunlarda belgilangan tartibda tegishli organlar tomonidan 

himoya qilinadi. 

Germaniyada ham tadbirkorlarning huquqlarini himoya qilish bilan bo`g`liq 

mustahkam qonunchilik tizimi mavjud deya olamiz. Tadbirkorlik faoliyatida 

intellectual mulk bilan bog`liq huquqlarni kafolatlaydi, ya`ni tadbirkorlik faoliyati 

davomida ular yangi g'oyalar, mahsulotlar yoki jarayonlarni yaratishi mumkin. 

Germaniya qonunchiligi intellektual mulk huquqlarini, masalan, patentlar, tovar 

belgilari va mualliflik huquqlarini tan oladi va himoya qiladi, va ushbu tamoyilga 

amal qilinishi esa tadbirkorning innovatsiyalari himoya qilinishini ta'minlaydi. 
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Shuningdek, tadbirkorlarning tijorat sirlarining maxfiyligi. Ushbu tamoyil 

tadbirkorning o`zining tijorat sirini o`zining ruxsatisiz boshqalarga oshkor 

qilinishi yoki noto`g`ri ishlatishdan himoyalanishni anglatadi. Bunda davlat 

tadbirkorlik subyektlarining ish faoliyatlari bilan bog`liq har qanday turdagi 

maxfiy ma`lumotlarni oshkor qilinmasligini kafolatlaydi. 

Germaniya Federativ Respublikasi Asosiy Qonunining 14-moddasi 

(Grundgesetz) tadbirkorlik erkinligini kafolatlaydi. Demak, har kim tadbirkorlik 

faoliyati bilan erkin shug‘ullanish huquqiga ega, qonunda belgilangan cheklovlar 

bundan mustasno. Tadbirkorlik faoliyati erkinligi hamma uchun kafolatlanadi, 

ya’ni qonunda belgilangan tartibda qonun bilan cheklanmagan faoliyat turlari 

bilan erkin shug’illanishlari mumkin[2]. 

Qonun ustuvorligi prinsipi (Rechtsstaatsprinzip) davlatning qonun 

doirasida harakat qilishi va tadbirkorlar huquqlarini o‘zboshimchalikdan himoya 

qilinishini, ularning buzilgan huquqlarini himoya qilinishini bildiradi. 
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